
 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

         Determina n. 085 del 25/05/2020 

 

OGGETTO: Annullamento della Determina n. 55 del 01/04/2020, avente per oggetto: 

“Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii. - del Servizio annuale di assistenza ed affiancamento operativo all'utilizzo 

dei sistemi informativi istituiti dagli enti di monitoraggio e controllo, Autorità 

Nazionale Anti Corruzione, Dipartimento Regionale Tecnico, MEF, sulle piattaforme, 

SIMOG, AVCpass, Cel, e-procurement, BDAP, necessari per il monitoraggio di tutti i 

contratti pubblici di lavori servizi e forniture che vengono appaltati dall’ERSU 

Palermo per gli adempimenti derivanti dall’applicazione del D.Lgs n.50/2016, L.R. 

n.12/2011, L. 136/2010, L. 190/2012”. – CIG Z6B2CA1BBF. 

 

IL DIRETTORE F.F. 

 

VISTO 
lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA l’art. 7 della L.R. 25 novembre 2002, n. 20, che ha istituito gli Enti 

Regionali per il diritto allo Studio Universitario in numero corrispondente a 

quello degli atenei siciliani, nei comuni in cui questi hanno sede; 

VISTA la nota 33523/2019 del 24/12/2019, con la quale si è richiesta, alla 

Regione Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della 

Formazione professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione 

professionale – Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, 

l'autorizzazione alla gestione provvisoria per l'anno 2020, con decorrenza 1 

Gennaio 2020; 

VISTA la nota prot. 636 del 07/01/2020, con la quale il Dirigente Generale del 

Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale ha 

autorizzato questo ERSU a ricorrere per l'anno 2020, alla gestione 

provvisoria per un periodo non superiore a mesi quattro; 

VISTA il decreto del Presidente del C. di A. dell'ERSU di Palermo n.1 del 

13/01/2020, avente per oggetto: “Apertura gestione provvisoria del 

bilancio per l'esercizio finanziario 2020 dell'ERSU di Palermo”, che autorizza 

l'apertura della gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio finanziario 

2020 per mesi quattro; 

VISTO la nota 8959/2020 del 04/05/2020, con la quale si è richiesta, alla Regione 

Siciliana – Assessorato Regionale dell'Istruzione e della Formazione 

professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione 

professionale – Servizio allo Studio, Buono Scuola e Alunni Svantaggiati, 

l'autorizzazione alla proroga della gestione provvisoria per l'anno 2020; 

VISTO 
la nota prot. 31688 del 04/05/2020, con la quale il Dirigente del Servizio 

XII del Dipartimento dell'Istruzione e della Formazione professionale ha 

autorizzato questo ERSU a ricorrere alla prosecuzione della gestione 

provvisoria fino al 31/07/2020; 

VISTA 
il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato dal C. di A. dell'ERSU 

di Palermo con Delibera n. 12 del 25 marzo 2020, sul quale il Collegio dei 

Revisori ha espresso “parere favorevole” con verbale n. 6/2019 del 12 

luglio 2019; 

VISTO 
che, con Determina a contrarre del Direttore f.f. n. 55 del 01/04/2020, 

avente per oggetto “Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. - del Servizio annuale di assistenza 

ed affiancamento operativo all'utilizzo dei sistemi informativi istituiti dagli 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:info@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it


 
                GRANTS FOR UNIVERSITY OF WESTERN SICILY 

ERSU Palermo – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario 
Viale delle Scienze, Edificio 1 Residenza Universitaria Santi Romano, 90128 Palermo 

Codice Fiscale 80017160823-Partita I.V.A. 02795930821 Tel. 0916541111-fax 0916545920 
www.ersupalermo.it, info@ersupalermo.it, protocollo@pec.ersupalermo.it 

enti di monitoraggio e controllo, Autorità Nazionale Anti Corruzione, 

Dipartimento Regionale Tecnico, MEF, sulle piattaforme, SIMOG, AVCpass, 

Cel, e-procurement, BDAP, necessari per il monitoraggio di tutti i contratti 

pubblici di lavori servizi e forniture che vengono appaltati dall’ERSU 

Palermo per gli adempimenti derivanti dall’applicazione del D.Lgs 

n.50/2016 e ss.mm.ii., L.R. n.12/2011, L. 136/2010, L. 190/2012.”, 

l’Ufficio Ragioneria ha già provveduto a registrare l’impegno di spesa n. 

108 del 01/04/2020 a favore della Società Cooperativa Trinakria Servizi 

che espleta il servizio di formazione e assistenza per l’utilizzo della 

piattaforma e-procurement SITAS; 

CONSIDERA

TO 

che un ulteriore ricerca di mercato ci ha portato ad individuare altri 

prodotti con caratteristiche specifiche più consone al nostro Ente, con la 

fornitura di più servizi e che meglio si adattano alle specifiche 

dell'Amministrazione ad un prezzo più basso; 

PERTANTO 
dovendo urgentemente procedere all’acquisizione di una piattaforma gare 

ai sensi del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.art.40 comma 2 più confacente 

alle nostre necessità;  

 

DETERMINA 

 

• DI ANNULLARE la Determina del Direttore f.f. n. 55 del 01/04/2020, avente ad 

oggetto “Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs 50/2016 e 

ss.mm.ii. - del Servizio annuale di assistenza ed affiancamento operativo all'utilizzo dei 

sistemi informativi istituiti dagli enti di monitoraggio e controllo, Autorità Nazionale Anti 

Corruzione, Dipartimento Regionale Tecnico, MEF, sulle piattaforme, SIMOG, AVCpass, 

Cel, e-procurement, BDAP, necessari per il monitoraggio di tutti i contratti pubblici di 

lavori servizi e forniture che vengono appaltati dall’ERSU Palermo per gli adempimenti 

derivanti dall’applicazione del D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii., L.R. n.12/2011, L. 

136/2010, L. 190/2012”. – CIG Z6B2CA1BBF; 

 

• DI ANNULLARE l’impegno di spesa n.108 del 01/04/2020 sul capitolo 143 esercizio 

finanziario 2020. 

 

 

 

 

                             Il Direttore f.f. 

                       Ernesto Bruno 

 

http://www.ersupalermo.it/
mailto:info@ersupalermo.it
mailto:protocollo@pec.ersupalermo.it

		2020-05-25T08:43:45+0000
	BRUNO ERNESTO




